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Protokół nr XXXIII.2021 

 
Obrady rozpoczęto 16 grudnia 2021 r. o godz. 13:00, 

a zakończono o godz. 14:10 tego samego dnia. 

 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

 
Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
sesja odbyła się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia, w tym uchwały, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 

paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego oraz artykułu 15zzx ustęp 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, otworzył obrady 
XXXIII sesji Rady Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż sesja odbywa się 
z wykorzystaniem środków porozumiewania  się na odległość, dyskusja i głosowanie 
odbędzie się przez system informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z Biura Rady 
Powiatu Ełckiego przy ul. Piłsudskiego 4. 

Przewodniczący powitał wszystkich Radnych, w tym pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę 
Ełckiego, panią Bożennę Puławską Etatowego Członka Zarządu oraz pozostałych 
Członków Zarządu, panią Grażynę Borodę Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahla 
Sekretarza Powiatu, panią Violettę Andrzejewską Radcę Prawnego, panią Annę Brdys 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, Naczelników Wydziałów, 
Dyrektorów, Kierowników jednostek podległych oraz wszystkich oglądających 
transmisję z sesji. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku 

z tym poprosił o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział 
w dzisiejszym posiedzeniu.  
 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 
 

Obecni: 
 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
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4. Marek Chojnowski 
5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu na chwilę obecną bierze udział 
20 członków, a następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji  pkt. 2 porządku 
obrad (Radny T. Bartnik zgłosił telefonicznie, że za chwilę dołączy do posiedzenia). 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna 
Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 
Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Krystyna Cegiełka 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
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Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 19 głosami, przy 
czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, a następnie zamknął pkt 2 i przystąpił 
do realizacji pkt. 3. 

 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty zaproponował zmianę kolejności podejmowania 
uchwał w pkt. 7, a mianowicie przesunięcie projektu w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021 z ppkt. b do  ppkt. d, 
a następnie przystąpił do głosowania nw. porządku obrad po zmianach. 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok 
2021 r. 

5. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2021 r. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w 
stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w 
powiecie ełckim na lata 2021-2025, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2021-2028, 

c) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r., 

d) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 
budżetowego 2021, 

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2022-2030, 

f) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r., 

g) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Ełckiego na rok 2022. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego w 2021 
r. oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 

10. Zakończenie sesji. 

                                                

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
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Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof 
Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (2) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad po zmianach został przyjęty 
„za” 18 głosami, przy czym 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu, a następnie 
zamknął obrady w pkt. 3 i przystąpił do realizacji pkt. 4 porządku obrad. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli 
za rok 2021 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja została przesłana 
Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczona w systemie eSesja, 
a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili się do dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe zamknął obrady w pkt. 4 

i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku obrad. 
 
Ad. 5  Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2021 r. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że sprawozdania zostało przesłane 
Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja, 
a następnie otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji K. Piłat poinformował, że Komisja w 2021 r. 
rozpatrywała jedną petycję oraz dwie skargi i przedstawiła Radzie Powiatu propozycje 
projektów odpowiedzi odnośnie ich rozpatrzenia. 

Radni nie zgłosili pytań i innych uwag do pisemnej informacji. 
Przewodniczący w związku z tym zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do 

realizacji pkt. 6 porządku sesji. 
 
Ad. 6  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja została przesłana 
Radnym drogą pocztową, elektroniczną oraz zamieszczona w systemie eSesja, 
a następnie otworzył dyskusję. 

Starosta Ełcki w uzupełnieniu do sprawozdania powiedział, iż w naszych 
szkołach zajęcia będą prowadzone w trybie zdalnym od 20 grudnia br. do 09 stycznia 
2022 r., oraz dodał, że nie wszyscy uczniowie są zaszczepieni, więc w przypadku 
zachorowania jednego ucznia na COVID-19, dana klasa jest obejmowana 
kwarantanną, uczestniczy w zajęciach w formie zdalnej bądź hybrydowej. Następnie 
zauważył, że wszyscy uczniowie odbywający praktyki zagranicą muszą być 
zaszczepieni.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do informacji. 
Przewodniczący w związku z tym zamknął obrady w pkt. 6 i przystąpił do 

realizacji pkt. 7 porządku powiedzenia. 
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Ad. 7 Projekty uchwał zostały przesłane drogą pocztową, mailową oraz 
zamieszczone na eSesji. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia Powiatowego 
programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie ełckim na lata 2021-2025. 

 
Projekt przedstawił Starosta Ełcki. 
W uzasadnieniu wskazano, iż zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych powiatu należy 
opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym 
na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania 
i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie. Program ten jest spójny z Powiatowym 
Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, przyjętym do realizacji uchwałą nr XXIV.208.2021 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia z dnia 25 marca 2021 r. i będzie wspólnie z nim monitorowany, gdyż 
niektóre działania obu programów są z nimi zbieżne. Koordynatorem Programu 
profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 
w powiecie ełckim na lata 2021 – 2025 zostanie Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ełku, które przy realizacji Programu będzie współpracować z Powiatowym 
Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Ełku, szkołami i placówkami 
oświatowymi funkcjonującymi na terenie powiatu ełckiego, Komendą Powiatową 
Policji w Ełku, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ełku oraz gminnymi 
ośrodkami pomocy społecznej, zespołami interdyscyplinarnymi, Sądem Rejonowym 
w Ełku oraz Prokuraturą Rejonową w Ełku. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe poinformował, że projekt 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
powiedział, że Radny T. Bartnik zgłosił telefonicznie, iż bierze już udział w zdalnych 
obradach oraz poprosił o dodanie do listy obecności, a następnie przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Kossakowska 
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Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XXXIII.261.2021 została podjęta 
"za" 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

  
b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028. 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2021 r. 

Przewodniczący A. Wiszowaty podziękował Skarbnik Powiatu za przygotowanie 
bloku uchwał finansowych, zwłaszcza z uwagi na absencję chorobową w Wydziale. 

Ww. projekty uchwał wraz z autopoprawkami z dzisiejszego posiedzenia Zarządu 
Powiatu omówiła Skarbnik Powiatu G. Boroda, która m.in. poinformowała, że po 
dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 167.149.427 zł, plan wydatków 
170.781.255 zł, zaś planowana deficyt 3.631.828 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2021-2028, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie poinformował, iż Radna A. Kossakowska 
zgłosiła telefonicznie, że ma problemy techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony „za". 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 
 Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028, z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXXIII.262.2021 w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028 
została podjęta „za” 21 głosami, jednogłośnie. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
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Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie poinformował, iż Radna A. Kossakowska 
zgłosiła telefonicznie, że ma problemy techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony „za". 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2021 r., z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XXXIII.263.2021 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. 
została podjęta „za” 21 głosami, jednogłośnie. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021. 

 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu, która poinformowała, że 

ustawa o finansach publicznych umożliwia Radzie Powiatu ustalenie, w drodze 
uchwały, wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021 
oraz określenie ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie. Następnie przedstawiła przyczyny niewykonania wydatków do końca 
2021 r.: 

1) „Remont drogi powiatowej nr 1933N na odc. Pisanica – Sypitki” - 
niesprzyjające warunki pogodowe i zmienność temperatur nie pozwoliły 
Wykonawcy na realizowanie prac w przyjętej technologii. 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Kałęczyny – gr. woj. 
(dokumentacja techniczna)” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1857N 
na odc. Piaski – Straduny (dokumentacja techniczna)” -  przedłużająca się 
procedura uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
i pozwoleń wodnoprawnych uniemożliwiły zakończenie prac nad 
wykonaniem dokumentacji technicznej. 

Skarbnik G. Boroda dodała, że ostateczny termin zrealizowania wszystkich 
wydatków został ustalony na 31 maja 2022 r., zaś ogólna kwota wydatków 
niewygasających wynosi  386.441 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pozytywne opinie Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego do przedmiotowego projektu uchwały, 
a następnie stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc poinformował o decyzji 
Radnej A. Kossakowskiej, zgłoszonej telefoniczne, a mianowicie o prośbie zaznaczenia 
ikony „za" i przystąpił do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (2) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXXIII.264.2021 Rady Powiatu 
Ełckiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 
budżetowego 2021 została podjęta „za” 19 głosami, przy czym 2 osoby nie brały 
udziału w głosowaniu. 

 
e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2030. 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił dokumentację, która wpłynęła do 
Biura Rady Powiatu Ełckiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2030: 

 15 listopada br. uchwała nr 27.97.2021 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 
12 listopada br. w sprawie  wyboru długości okresu średniej arytmetycznej 
stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. 

 15 listopada br. uchwała nr 27.98.2021 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 
12 listopada br. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2022-2030. 

 23 listopada br. pozytywna, jednogłośna opinia Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, do ww. projektu uchwały, wydana po analizie 
opinii pozostałych komisji. 

 25 listopada br. uchwała nr RIO.IV-0120-365/21 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2022-2030 (opinia pozytywna). 

 25 listopada br. uchwała nr RIO.IV-0120-367/21 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ełckiego na 2022 
rok (opinia pozytywna), 

a następnie poprosił o podsumowanie. 
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 Starosta Ełcki m.in. poinformował, że w 2022 roku planuje się realizację 
następujących przedsięwzięć: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1864N na odc. Szarejki – Ełk (2021-2022). 
 Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 6 w Ełku (2021-2022). 
 Przebudowa przejść dla pieszych w odrębie skrzyżowania dróg w m. Pisanica 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze ich 
oddziaływania (2021-2022). 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1878N w obrębie m. Romoty (2022-2023). 
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1859N na odc. Dobra Wola – Szczecinowo 

od km 2+178 do km 4+778 (2022-2023). 
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1714N na odc. Wydminy – Stare Juchy 

(dokumentacja techniczna) (2022-2023). 
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk – Kałęczyny 

(dokumentacja techniczna) (2022-2023). 
 Modernizacja bazy sportowej w jednostkach edukacyjnych Powiatu Ełckiego 

(2022-2023). 
 Rozbudowa Centrum Kształcenia Zawodowego (2022-2023). 
 Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku (2022-

2023). 
 Starosta M. Chojnowski w podsumowaniu powiedział, że sytuacja Powiatu 
Ełckiego jest stabilna. Powiat terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w całym 
okresie prognozy zachowana zostanie relacja z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Bieżąca sytuacja z powodu charakterystycznej budowy wskaźnika 
powoduje nieustanne zmiany. Każda zmiana w budżecie roku bieżącego będzie 
monitorowana pod kątem jej wpływu na planowany wskaźnik z art. 243. Prognoza 
Powiatu Ełckiego została wykonana z zachowaniem założeń pozwalających na jej 
realną realizacje. 
 Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w  dyskusji do projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2022-2030, więc przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Agnieszka Skrocka 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXXIII.265.2021 Rady Powiatu 
Ełckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego 
na lata 2022-2030 została podjęta „za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała 
udziału w głosowaniu, zaś Radna A. Kossakowska zgłosiła telefonicznie problemy 
techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony „za”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił dokumentację, która wpłynęła do 
Biura Rady Powiatu Ełckiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r.: 

 15 listopada br. uchwała nr 27.99.2021 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 
12 listopada br. w sprawie projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 rok. 

 23 listopada br. pozytywna jednogłośna opinia Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, do ww. projektu uchwały, wydana po analizie 
opinii pozostałych komisji. 

 22 listopada br. uchwała nr RIO.IV-0120-366/21 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie 
uchwały budżetowej na 2022 rok (opinia pozytywna), 

a następnie otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania. 

  
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Ełckiego na 2022 r. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXXIII.266.2021 Rady Powiatu 
Ełckiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r. została podjęta 
„za” 21 głosami, jednomyślnie, przy czym Radna A. Kossakowska i Radna A. Skrocka 
zgłosiły telefonicznie problemy techniczne i poprosiły o zaznaczenie ikony „za”. 
 

g) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego na rok 2022. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził brak głosów w dyskusji do  podjęcia 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Ełckiego na rok 2022, więc przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
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Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XXXIII.267.2021 została podjęta 
„za” 21 głosami, przy czym Radna A. Kossakowska zgłosiła telefonicznie problemy 
techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony „za”. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych – nie zgłoszono. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego 
w 2021 r. oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Zarządowi Powiatu za pracę 
i Radnym za udział w posiedzeniach zdalnych w tym roku oraz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym do Biura Rady Powiatu wpłynęła następująca 
korespondencja: 

 Z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie przekazanie skargi 
mieszkańców gminy Kalinowo i Raczki odnośnie inwestycji pn. „Budowa 
Międzynarodowego Gazociągu”. 

 
Przewodniczący poinformował, że skarga została przekazana Radcy Prawnemu 

celem zaopiniowania. W dniu dzisiejszym wpłynęła opinia Radcy Prawnego 
i w związku z tym skarga zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

 Zapytanie Radnego S. Kosiorka odnośnie liczby i wieku pacjentów, którzy 
zmarli na Covid-19 w szpitalach z oddziałami covidowymi w Powiecie Ełckim 
w okresie od 01 września do 16 grudnia br. 

 
Przewodniczący powiedział, że zapytanie zostało przekazane Staroście 

Ełckiemu. 
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty złożył wszystkim Radnym, Kierownikom, 
Dyrektorom Jednostek Podległych, Pracownikom Starostwa Powiatowego, 
Bożonarodzeniowe życzenia.  

Do życzeń dołączył się Starosta Ełcki, który również podziękował Radnym za 
pracę w 2021 r., uchwalenie budżetu na rok przyszły i ponowił apel o zgłaszanie się na 
szczepienia przeciw COVID-19. 

Do życzeń również dołączyła się Radna D. Czepułkowska, która wyraziła 
nadzieję na kolejne spotkanie na sesji w formie stacjonarnej. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 

 


